

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 4, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) 2011 - ലെ കേരള പ്ലാച്ചിമട കൊക്കകോള ദുരിതബാധിതർക്ക് ദുരിതാശ്വാസവും നഷ്ടപരിഹാരവും ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ബില്ലിന്മേൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ ആവശ്യപ്പെട്ടതായി പറയപ്പെടുന്ന വിശദീകരണം അടിയന്തിരമായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.കെ. ബാലൻ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന റോഡപകടങ്ങൾ തടയുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. ധനകാര്യം :**

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ IX - വാഹന നികുതികൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLI - ഗതാഗതം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Tuesday, October 4, 2011*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to submit the explanation reportedly called for by the Central Government on The Plachimada Coca-Cola Victims Relief And Compensation Claims Special Tribunal Bill, 2011.
- (2) Shri. C.P. Muhammed to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to prevent increasing road accidents in the State.

**III. Papers to be Laid :**

(As per separate list)

**IV. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012.

Demand No. VIII	-	Excise
Demand No. XL	-	Ports
Demand No. IX	-	Taxes on Vehicles
Demand No. XLI	-	Transport

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 3, 2011

P. D. Rajan,  
Secretary.